



CAIRO COMMUNICATION

Comunicato stampa

Cairo Communication: utile netto consolidato a 5,7 milioni di Euro, raddoppia il dividendo a 0,8 Euro per azione

Il risultato netto consolidato di oltre 5,7 milioni di Euro ed il risultato della capogruppo Cairo Communication di 8,1 milioni di Euro, consentono di proporre all'Assemblea il raddoppio del dividendo rispetto al 2001 a 0,8 Euro per azione (data stacco cedola il 10 febbraio 2003)

L' EBITDA si è attestato a 9,1 milioni di Euro

Cresce la marginalità della Editoriale Giorgio Mondadori che lancerà due testate mensili a inizio 2003.

Milano, 29 Novembre 2002: Il Consiglio di Amministrazione del Gruppo Cairo Communication, riunitosi oggi, ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio relativo all'esercizio chiuso al 30 settembre 2002.

Il risultato netto consolidato di 5,7 milioni di Euro (Euro 6,5 milioni nel 2000/2001) ed il risultato netto della Capogruppo di circa 8,1 milioni di Euro (Euro 6.1 milioni nel 2000/2001) consentono di raddoppiare il dividendo per azione rispetto al 2001. Il Consiglio di Amministrazione proporrà alla Assemblea la distribuzione di un dividendo di 0,8 Euro per azione con data stacco cedola il 10 febbraio 2003.

Nell'esercizio i ricavi lordi consolidati sono stati pari a circa 145,6 milioni di Euro (Euro 159,2 nel 2000/2001), con un margine operativo lordo (EBITDA) di 9,1 milioni di Euro (Euro 11 milioni nel 2000/2001).

La controllata Editoriale Giorgio Mondadori, che pubblica le testate Bell'Italia, Bell'Europa, In Viaggio, Airone, Gardenia, Arte e Antiquariato presenta margini in crescita rispetto all'esercizio precedente, con un margine operativo lordo di Euro 2,2 milioni rispetto a Euro 1,4 milioni dell'esercizio precedente.

La posizione finanziaria netta consolidata al 30 settembre 2002 risulta positiva e pari a circa 100 milioni di Euro.

Urbano Cairo Presidente e Amministratore Delegato di Cairo Communication a margine del Consiglio ha dichiarato "Il Consiglio ha approvato il progetto di bilancio al 30 settembre 2002, che conferma la capacità del Gruppo Cairo di ottenere buoni risultati reddituali anche in mercati economici e pubblicitari non brillanti. Abbiamo così mantenuto quanto annunciato e raddoppiato il dividendo. Tutto ciò dopo un mese caratterizzato da grande dinamismo, sia per la firma del contratto di concessione pubblicitaria de La7, una TV con un importante potenziale di crescita di ascolti e di pubblicità che si rivolge ad un target elevato, che per la partenza del nuovo progetto editoriale della Giorgio Mondadori che porterà al lancio di due testate mensili già a inizio 2003, con un Direttore di successo quale Andrea Biavardi.

Il Gruppo Cairo Communication è uno dei leader nel settore dell'editoria e della raccolta pubblicitaria, dove tra i primi ha sviluppato un approccio di vendita multimediale a partire dalla stampa periodica, per approdare alla TV a pagamento, a Internet e alla Tv commerciale.

Per ulteriori informazioni:

Cairo Communication

Mario Cargnelutti +39 02 74813240

Investor Relations

m.cargnelutti@cairocommunication.it

Sintesi dei principali dati economici consolidati al 30 settembre 2002

I principali **dati economici consolidati** del 2001/2002 possono essere confrontati come segue con i valori dell'esercizio precedente:

<u>Dati economici</u>	30/09/2002	30/09/2001
<i>(valori in milioni di lire)</i>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni lordi	141.114	154.792
Sconti di agenzia	(17.764)	(19.095)
Variazione delle rimanenze	(421)	(90)
Altri ricavi	4.467	4.452
Valore della produzione	127.396	140.059
Costi della produzione	(109.941)	(121.336)
Costo del personale	(8.353)	(7.699)
Margine operativo lordo	9.102	11.024
Ammortamenti e accantonamenti	(5.700)	(5.274)
Risultato operativo	3.402	5.750
Gestione finanziaria	4.319	4.367
Risultato prima delle poste straordinarie	7.721	10.117
Gestione straordinaria	(254)	272
Risultato prima delle imposte	7.467	10.389
Imposte sul reddito	(1.736)	(3.838)
Quota di terzi	15	-
Risultato Netto	5.746	6.551

Sintesi dei principali dati economici di settore al 30 settembre 2002

I principali **dati economici di settore** i del 2001/2002 possono essere confrontati come segue con i valori dell'esercizio precedente:

<i>(valori in migliaia di Euro)</i>	30.9.2002	30.9.2001	30.9.2002	30.9.2001	30.9.2002	30.9.2001
	Concessionarie		Il Trovatore		Editoria	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni lordi	119.337	130.311	61	357	21.717	24.124
Sconti di agenzia	(17.764)	(19.095)	-	-	-	-
Variazione delle rimanenze		0			(422)	
Altri ricavi	3.517	2.608	11	5	939	1.840
Valore della produzione	105.090	113.824	72	362	22.234	25.873
Costi della produzione	(94.466)	(101.105)	(270)	(557)	(15.205)	(19.655)
Costo del personale	(3.496)	(2.867)	-	-	(4.857)	(4.832)
Margine operativo lordo	7.128	9.852	(198)	(195)	2.172	1.386
Ammortamenti e accantonamenti	(4.160)	(3.803)	(19)	(20)	(1.521)	(1.470)
Risultato operativo	2.968	6.049	(217)	(215)	651	(85)
Gestione finanziaria	4.318	4.401	(1)	2	2	(36)
Risultato prima della gestione straordinaria	7.286	10.450	(218)	(213)	653	(121)
Gestione straordinaria	-	35	-	-	(254)	238
Risultato prima delle imposte	7.286	10.485	(218)	(213)	399	117
Imposte sul reddito	(1.857)	(3.524)	0	-	121	(313)
Quota di terzi	15	0				
Risultato Netto	5.444	6.961	(218)	(213)	520	(196)

Sintesi dei principali dati patrimoniali consolidato al 30 settembre 2002:

I principali **dati patrimoniali** al 30 settembre 2002 possono essere analizzati come segue:

(valori in migliaia di Euro)	30/09/2002	30/09/2001
<u>Dati patrimoniali</u>		
Immobilizzazioni materiali nette	2.977	2.986
Immobilizzazioni immateriali nette	17.432	21.038
Investimenti in immobilizzazioni finanziarie	218	221
Azioni proprie	328	0
Partecipazioni iscritte nelle attività finanziarie non immobilizzate	4.908	4.908
Circolante netto	19.243	14.168
Totale mezzi impiegati	45.106	43.321
Passività a lungo e fondi	3.914	3.535
(Posizione finanziaria)/Indebitamento netto	(98.357)	(97.119)
Debiti verso società controllate	5.165	5.165
Patrimonio netto del gruppo	134.365	131.719
Patrimonio netto di terzi	19	21
Totale mezzi di terzi e mezzi propri	45.106	43.321

Dettaglio della posizione finanziaria netta consolidata al 30 settembre 2002:

La **posizione finanziaria netta** consolidata al 30 settembre 2002, confrontata con i valori di bilancio consolidato al 30 settembre 2001 è riepilogata nella seguente tabella di sintesi:

(valori in migliaia di Euro)	30/09/2002	30/09/01	Variazioni
Disponibilità liquide	98.266	101.282	(3.016)
Attività finanziarie che non costituiscono immob.ni	90	90	0
Debiti finanziari verso banche e altri finanziatori	0	(1.671)	1.671
Quota a breve finanziamento Interbanca	0	(1.033)	1.033
Quota a lungo finanziamento Interbanca	0	(1.549)	1.549
Totale	98.356	97.119	1.237
Debiti verso Immobiliedit	(5.165)	(5.165)	0
Totale generale	93.191	91.954	1.237

Al 30 settembre 2002 la società controllata Immobiliedit S.r.l. disponeva di ulteriori circa Euro 1,8 milioni di liquidità, impiegate in operazioni di pronti contro termine. Considerando anche tale liquidità detenuta direttamente dalla Immobiliedit S.r.l., al 30 settembre 2002 il Gruppo deteneva complessivamente Euro 100,1 milioni.

Dettaglio dei ricavi consolidati al 30 settembre 2002

L'evoluzione dei ricavi lordi consolidati può essere analizzata come segue, confrontata con i valori dell'esercizio precedente:

	Bilancio consolidato al 30/09/2002			Bilancio consolidato al 30/09/2001		
	Concessionarie di pubblicità	Editoriale	TOTALI	Concessionarie di pubblicità	Editoriale	TOTALI
Pubblicità su reti televisive	53.189	0	53.189	52.807	0	52.807
Pubblicità su stampa	63.189	11.718	74.907	69.001	13.085	82.086
Cartellonistica stadi e maxischermi	2.458	0	2.458	6.447	0	6.447
Pubblicità su Internet	562	0	562	2.413	0	2.413
Vendita pubblicazioni	0	6.159	6.159	0	6.507	6.507
Abbonamenti	0	3.051	3.051	0	3.145	3.145
Audiovisivi e vari	0	85	85	0	369	369
Libri e cataloghi	0	966	966	0	1.399	1.399
I.V.A. assolta dall'editore	0	(263)	(263)	0	(381)	(381)
TOTALE	119.398	21.716	141.114	130.668	24.124	154.792
Altri ricavi e proventi	3.528	939	4.467	2.613	1.840	4.453
Totale ricavi	122.926	22.655	145.581	133.281	25.964	159.245